ЧӐВАШ РЕСПУБЛИКИ

Ҫӗрпӳ районӖ
	[image: image1.png]

	ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА
ЦИВИЛЬСКИЙ РАЙОН

	Ҫӗрпӳ район
АДМИНИСТРАЦИӗ

ЙЫШӐНУ
2018 ҫ. январĕн 18-мӗшӗ 28 №

Ҫӗрпӳ хули

	АДМИНИСТРАЦИЯ

ЦИВИЛЬСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
18 января 2018 года № 28
г. Цивильск

О внесении изменений в постановление администрации Цивильского района Чувашской Республики от 30 декабря 2015 года № 902 «Об утверждении Положения об оплате труда специалистов и работников муниципального казенного учреждения «Централизованная бухгалтерия» Цивильского района»

Администрация Цивильского района,
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Положение об оплате труда специалистов и работников муниципального казенного учреждения «Централизованная бухгалтерия» Цивильского района, утвержденное постановлением администрации Цивильского района Чувашской Республики от 30 декабря 2015 г. № 902 следующие изменения:

раздел VII. «Иные выплаты» изложить в следующей редакции:
«VII. Иные выплаты

7.1. Специалистам и работникам учреждения, а также руководителю и его заместителям выплачивается материальная помощь в размере одного должностного оклада в год к очередному отпуску.

7.2. В целях оказания поддержки в трудных жизненных ситуациях и при наличии экономии фонда оплаты труда специалистам и работникам учреждения может выплачиваться единовременная материальная помощь в размере до одного должностного оклада,  при наличии экономии средств фонда оплаты труда, на день обращения служащего и работника в случаях:

1) смерти работника;

2) смерти близкого родственника работника;

3) в связи с утратой или повреждением имущества в результате стихийного бедствия, пожара, кражи, аварий систем водоснабжения, отопления и других чрезвычайных обстоятельств.

В случае смерти специалиста и работника учреждения материальная помощь может выплачиваться супругу (супруге), одному из родителей, детей или иному лицу, оплачивающему похороны. Выплата производится по заявлению указанных лиц при предъявлении свидетельства о смерти.

В случае смерти супруга (супруги), родителей, детей специалиста и работника учреждения материальная помощь может выплачиваться при представлении заявления специалиста, работника, свидетельства о смерти и документов, подтверждающих родство с умершим.

Выплата материальной помощи специалистам и работникам осуществляется в пределах фонда оплаты труда учреждения.».
2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника-главного бухгалтера муниципального казенного учреждения «Централизованная бухгалтерия» Цивильского района Егорову Е.А.

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).

	И.о. главы администрации

Цивильского района
	А. В. Волчкова